PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Praça São João Batista, s/nº – Centro, Uauá/BA – CEP: 48.950-000
E-mail: sec.educacao.2028@gmail.com

CIRCULAR Nº 02/2025

Prezadas(os) Gestoras(es), Coordenadoras(es) e Demais Profissionais da Educação

Infantil e Creches, A Coordenação Técnica Pedagógica de Educação Infantil e Creches

informa que o encerramento das aulas para as turmas de Creches e Educação Infantil

ocorrerá no dia 12 de dezembro de 2025 (sexta-feira). Após essa data, os

professores deverão permanecer em suas respectivas unidades escolares até o

dia 20 de dezembro de 2025, dedicando-se às seguintes atividades:

- Organização e entrega dos relatórios individuais de aprendizagem; - Finalização e

arquivamento da documentação pedagógica e administrativa;

- Revisão e organização dos materiais didático-pedagógicos utilizados ao longo do

ano letivo;

- Participação nas ações de planejamento e avaliação interna propostas pela equipe

gestora.

- Organização dos ensaios para o encontro Estudatil

Ressaltamos a importância desse período para o fechamento adequado do ano letivo,

assegurando a qualidade dos registros e o bom encaminhamento das atividades

pedagógicas para o próximo ano. Agradecemos a dedicação e o compromisso de todos

ao longo do ano de 2025.

Atenciosamente,

GRACIELE GOMES DA SILVA
Coordenação Técnica Pedagógica de Educação Infantil e Creches

Secretaria Municipal da Educação – Uauá/BA

		2025-11-12T09:28:09-0300